
 

  

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Comprensivo Statale “FERRUCCIO ULIVI” Poggio Moiano 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Viale Manzoni n° 17 – 02037 Poggio Moiano  -   0765876037  

 riic81700p@istruzione.it   P.E.C. riic81700p@pec.istruzione.it  Sito web: www.icspoggiomoiano.it 

          C. F. 80005850575 – Codice Univoco Ufficio: UF20AT  

 

All’Albo dell’Istituto  

Alla sez. Trasparenza del sito istituzionale  

  

Determina di acquisto procedura di affidamento diretto,  art. 36 dlgs 50/2016 c. 2 lett. a) e artt. 43, 

44, 45 e 46 D.I. 129/2018, per acquisto di n. 2 Targhe  –  pubblicità - Programma Operativo  
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  Una  scuola che 
promuove  l’aggregazione e la socialità - 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-9. 

 CUP: I53D21000830006.- CIG: Z7832D7C5C   

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTI   i poteri di gestione e organizzazione dell’Istituzione scolastica, ai sensi dei cc. 2,3,4 

dell’art. 25 del Dlgs 165/2001;  

VISTA  la Delibera n. 19 del Consiglio d’Istituto del 06/09/2019 con la quale sono state individuate 

le procedure per le attività negoziali dell’IIS Julia;  

VISTO   il PTOF approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n 102 del 21\/01/2021;  

VISTA l’approvazione del Programma annuale per l’anno 2021 Delibera n. 104 del Consiglio di 

Istituto del 08/02/2021; 
 

VISTO il regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture dal C.d.I. con delibera n. 46 del 29/04/2019  

VISTO   il D.I. n. 129/2018, artt. 43, 44, 45 e 46;  

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

VISTO   l’art. 36 lett. a Dlgs 50/2016;  

VISTA    la Legge 107/2015;  

VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di           
                         investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo  

                         di  Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo    

                        Sociale Europeo;  

VISTO        l’avviso Prot. 9707 del 27/04/2021- FSE - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

  
  
  
  

mailto:riic81700p@istruzione.it
mailto:riic81700p@pec.istruzione.it
http://www.icspoggiomoiano.it/




VISTA     la  candidatura presentata da questo Istituto;  

VISTA     l’autorizzazione  prot. AOODGEFID 17659 del 07/06/2021  

VISTE     le linee guida dell’AdG e le istruzioni e disposizioni per la realizzazione dei progetti 

PON 2014-2020;  

VISTI      i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto      

progetto.  

VISTA   l’assunzione al Programma Annuale, prot. n. 5898 del 02/08/2021  

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’acquisto di  n. 2 Targhe–  pubblicità;                   

progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-9 ;  

VISTO   che l'importo non eccede il limite di spesa inerente l'attività negoziale del Dirigente  

Scolastico;  

 

VISTA   l’assenza di convenzioni CONSIP attive  
VISTO  la richiesta di preventivo inviata in data 23/07/2021 Prot. 5817 alle Ditta LabArt di Roma 

VISTO   il DURC  prot. n.  7570   del  01/07/2021;  

 

VISTO l’unico preventivo pervenuto della Ditta LabArt  srls Via Maestri del Lavoro, snc – 02100 Rieti 

(Italy) P.IVA 12763301004 – Codice Univoco WP7SE2Q 

Email: info@labartrieti.com – PEC: labartincisoria@pec prot. 6122  del 26/08/2021      

      

DETERMINA  
L’acquisto tramite procedura di affidamento diretto art. 36 dlgs 50/2016 c. 2 lett. a) e artt. 43, 44, 45 e 46 

D.I. 129/2018  di  n.  2  Targhe  –  pubblicità – progetto Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e  

socialità).  Una scuola che promuove l’aggregazione e la socialità - 10.1.1A-FSEPON-LA 2021-9.  

CUP: I53D21000830006.- CIG: Z7832D7C5C  all’operatore economico LabArt di Roberto Melchiorri  

di n. 2 Targhe – Pubblicità – progetto 10.1.1°-FSEPON-LA-2021-9 

  

L'acquisto non dovrà eccedere l'importo di   €  165,00  Iva esclusa ( €  201,30 Iva 

compresa). La spesa sarà imputata alla voce P02/13  del Programma Annuale.  

  

Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico, Prof.ssa Beatrice 

TEMPESTA  

  

Il presente atto è pubblicato sul sito web della Scuola http://www.icspoggiomoiano.edu.it nell’apposita 

sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line” e “Amministrazione Trasparente”.   

  

Il presente provvedimento è soggetto ad annullamento o a possibili modifiche ed integrazioni qualora 

vengano meno o cambino i presupposti che l’hanno reso necessario.  

  

  

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Beatrice TEMPESTA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

  

  

http://www.icspoggiomoiano.edu.it/
http://www.icspoggiomoiano.edu.it/

		2021-08-26T12:48:04+0200




